13.1.3 O número de candidatos convocados para a Prova de Aptidão obedecerá à ordem decrescente das notas obtidas 
na Prova Objetiva, respeitando os quantitativos estabelecidos no quadro a seguir: 

PROVA DE APTIDÃO FÍSICA 

Ampla Concorrência PCD PPI 

2075 (dois mil e setenta e cinco) 125 (cento e vinte e cinco) 300 (trezentos) 

13.2 O local, a data e o horário da Prova de Aptidão Física serão oportunamente divulgados em Edital de 

convocação para a realização da Prova de Aptidão Física, podendo conter normas e informações 
complementares pertinentes.